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Annotatsiya: Maqolada O‘zbekistonning boy tarixiy merosining zamonaviy milliy 

o‘zlikni anglashning shakllanishiga ta’siri o‘rganilgan. Ijtimoiy ongda muhrlangan 

asosiy tarixiy davrlar, madaniy yutuqlar va ramzlarni tahlil qilish orqali muallif tarixiy 

xotira xalqning o‘zligini anglashi va birdamligini rivojlantirishda muhim rol o‘ynashini 

ta’kidlaydi. Tarixiy merosga barqaror kelajak resursi sifatida ehtiyotkorona 

munosabatda bo‘lish zarur, degan xulosaga kelinadi. 
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O‘zbekiston tarixi ming yillarga borib taqaladi va ko‘plab madaniy va siyosiy 

qatlamlarni o‘z ichiga oladi. Zamonaviy davlat hududida So‘g‘d, Baqtriya va Xorazm 

kabi buyuk sivilizatsiya markazlari joylashgan bo‘lib, Samarqand va Buxoro shaharlari 

Buyuk Ipak yo‘lidagi eng muhim nuqtalar bo‘lib xizmat qilgan (Bartold, 1963). Bu 

hududlar nafaqat savdo tugunlari, balki Sharq va G‘arb madaniyatlari tutashgan ilm-fan, 

san’at va falsafa markazlari ham bo‘lgan. 

O‘zbek xalqining tarixiy ongida Amir Temur asosiy shaxslardan biri bo‘lib qolmoqda. 

Uning nomi kuch-qudrat, tartib va davlatchilik bilan uzviy bog‘liq. U nafaqat qudratli 

saltanat barpo etdi, balki me’morchilik, ilm-fan va adabiyotning taraqqiyotiga ham faol 

hissa qo‘shdi. Bugungi kunda uning merosi milliy iftixor manbai, siymosi esa xalqning 

birligi va intilishlari timsoli sifatida e’zozlanadi (Manz, 1989). 

Shayboniylar sulolasi hukmronligi davri, shuningdek Xiva, Buxoro va Qo‘qon 

xonliklaridagi madaniy hayotning ravnaqi ham xalq xotirasida chuqur iz qoldirgan. 

O‘zbek xalqiga xos bo‘lgan ko‘plab urf-odatlar, hunarmandchilik an’analari aynan shu 

davrda shakllangan (Nazarov, 2020). Farg‘onadan to Qoraqalpog‘istongacha bo‘lgan 

hududlarning etnografik rang-barangligi bugungi kunda tarqoqlik emas, balki umumiy 

tarixning boy xazinasi namoyon bo‘lishi sifatida qaraladi. 

Sovet davri O‘zbekiston taraqqiyotiga ham ijobiy, ham ziddiyatli ta’sir ko‘rsatdi. Bir 

tomondan, modernizatsiya jarayoni, ta’lim darajasining yuksalishi va shaharlashtirish 

ro‘y berdi. Boshqa tomondan esa, tarixiy xotirani mafkuraviy maqsadlarga bo‘ysundirib, 

uni bir qolipga solish va soddalashtirishga urinishlar kuzatildi. Shunga qaramay, aynan 

shu davrda o‘zbek millatining zamonaviy qiyofasi, xususan adabiyot, kino va san’at 

vositasida shakllanib bordi. 

1991-yilda mustaqillikka erishgach, tarix milliy birlikni mustahkamlashning eng 

muhim vositasiga aylandi. Tarixiy yodgorliklar qayta tiklandi, tarixiy shaxslar qiyofasi 

yangicha talqin etildi, muzeylar va ta’lim dasturlari jadal sur’atda rivojlantirildi. Buyuk 

o‘tmish xotirasi nafaqat faxrlanish manbai, balki jamiyatni jipslashtiruvchi omil sifatida 

ham xizmat qilmoqda. Bu ayniqsa yangi muammolar va globallashuv sharoitida muhim 

ahamiyat kasb etmoqda (Kamp, 2006). 

Zamonaviy o‘zbek jamiyati rivojlanish modellarini izlash uchun tarixiy tajribaga 

murojaat qilishda davom etmoqda. Samarqanddagi me’moriy ansambllar, Temur 

maqbarasi, o‘rta asr ustalarining qo‘lyozmalari va miniatyuralari - bularning barchasi 
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nafaqat sayyohlik qiziqishi, balki madaniy siyosatni shakllantirish uchun ham 

material bo‘lib xizmat qiladi (Yuldashev, 2017). O‘tmishga bunday e’tibor barqaror 

milliy o‘zlikni anglashni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Shuni ta’kidlash kerakki, tarix nafaqat rasmiy kanallar orqali, balki og‘zaki an’ana, 

oilaviy xotira, folklor orqali ham idrok etiladi. Etnografik madaniyat elementlari - kiyim-

kechak, oshxona, marosimlar tarix bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, kundalik hayotda 

ham yashab kelmoqda. Shunday qilib, O‘zbekistonda tarix va etnografiya bir-biridan 

ajralmas va bir-birini to‘ldiradi. 

Tarixiy ongni kelajak avlodlarga yetkazishda ta’lim muhim rol o‘ynaydi. Tarix fanini 

o‘qitish nafaqat o‘tmish haqidagi bilimlarni yetkazish, balki madaniy merosga hurmat, 

xilma-xillikka nisbatan bag‘rikenglik va tanqidiy fikrlashni shakllantirishni ham talab 

qiladi. Tarix orqali inson nafaqat faktlarni, balki xalq va zamonning bir qismi sifatida 

o‘zini ham anglaydi. 

Shunday qilib, O‘zbekistonning tarixiy merosi o‘ziga xoslikni shakllantirishda muhim 

vazifani bajaradi. O‘tmishni tushunish va hurmat qilish avlodlar o‘rtasidagi aloqani 

mustahkamlaydi va jamiyatning barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi. Boy tarixga ega 

bo‘lgan O‘zbekiston o‘z madaniyati va an’analarining mustahkam ildizlariga tayanib, 

kelajakni qurishi uchun barcha asoslarga ega. 
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